3603027/1678(2)

i

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

09.06.2023 дго 28-р

О внесении изменений в распор51жение
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 28.11.2022 № 204-р

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении
Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче
электрггческой энергии и оказания этих услуг. Правил
недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому
управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг. Правил
недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы
оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического
присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической
энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным
лицам, к электрическим сетям», приказом ФАС России от 30.06.2022
№ 490/22 «Об утверждении Методических указаний по определению размера
платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», приказом
ФАС России от 10.03.2022 № 196/22 «Об утверждении Регламента
установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,
предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению
и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов)
и (или) их предельных уровней, и формы рещения органа исполнительной
власти субъекта Российской Федерации в области государственного
регулирования тарифов», постановлением Правительства Санкт-Петербурга
от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга»
и на основании протоколов заседания правления Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 09.06.2023 № 29 и № 30:

1. Внести в распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 28.11.2022 № 204-р «Об установлении ста;
ставок, формул для расчета платы з
к электрическим сетям территориальных
Санкт-Петербурга на 2023 год» изм1ен№Шфт

ных

спеитапш  сятшпа тчор’.тэтр!5но-гтравовои
сетевых оргщи:^ци^зЩДгерритории

/ Г

и дирш1сш®йиеа 1

 20. ^ , , ,

3603027/ 1678(2)

К распоряжению пунктами 3.80, 3.81, 3.82 и 8.6 в редакции согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Комитета А.Г.Малухин

КОПИЯ ВЕРНА
специалист Отдела нормативно-правовой

и су :.е5ной работы
Санкт-Петербурга

3603027/ 1678(2)

Приложение
к распоряжению

Комитета по тарифам
Санкт-Пеаербурга

от 09.06.2023 № 28-р

3.80. ✓ тПО кВ и выше
Кабельные линии в траншеях одножильные с резш^овой или пластмассовой
изоляцией сечением провода от 100 до 200 квадратных мм включительно с одним
кабелем в траншее

рублей/км 51 742 140,53

3.81. 10 кВ и выше
^"3.6.1.1.3.4

Кабельные линии, прокладываемые методом горизонгального наклонного
бурехгая, одножильные с резиновой или пластмассовой изоляцией сечением
провода от 100 до 200 квадратных мм включительно с четырьмя трубами в
скважине

рублей/км 229 461 463,03

3.82. ^ 1 1 0  кВ и выше
^"3.6.1.1.84

Кабельные линии, прокладываемые методом горизонтального наклонного
бурения, одножильных с резиновой или пластмассовой изоляцией сечением
провода от 500 до 800 квадратных мм включительно с четырьмя трубами в
скважине

рублей/км 258 104 810,29

8.6. ^ t l  10 кВ и выше
^ 8 .2 .3

Средства коммерческого учета электрической энергии (мощности) трехфазные
косвенного включения рублей за точку учета 4 295 510,01

-Ч

гоо XJ
ш

TJ
~'ЛCU

го